⁴ τρίτην ΟΒΝ τρίτον Μ | 16 Δία, ὃν] δε' ὃν ΟΒΝ | 100, 20—102, 41 οὗτος γάρ — ὑπακοήν Β² in marg. Β Μ Ζ in textu. Οὐ concordat cum Β² ab οὗτος γάρ (100, 20)

ipsum supremum bonum, secundum creatorem, tertium animam mundi; etenim ad animam usque rationem procedere divinitatis.«

Numenius quoque: Eum, inquit, qui cognitionem deo habiturus ² est, primo et secundo distribuere ordine quaeque oportet. Et postquam ⁵ eius rei gratia divinum favorem imploravit, ita prosequitur: »Distribuendum iam est. Deus primus in se substans simplex est, quod sibi ipsi omni ex parte semper copulatus disiungi dividique non potest. Secundus autem deus et tertius unus est; sed haerens materiae, quae binaria est, eam unit ipseque ab ea secatur.« Et paulo post: »Neque enim creare decens est ¹⁰ primum deum, et creatoris dei patrem esse primum deum putandum est.« Multa etiam his similia de eadem re dicit, quae longum esset referre. Amelius vero nonne theologiam Ioannis evangelistae sequi prorsus videtur, cum dicit: »Atque hoc erat illud verbum, per quod ea, quae facta sunt, fiebant. Cum tamen semper essent, quem ad modum et Heraclitus voluit, ¹⁵ et per Iovem barbarus ille censem in ordine dignitateque principii constitutum apud deum esse et deum esse et per ipsum omnia facta esse et in ipso, quod factum est, vivum et vitam et ens fuisse,« et reliqua huiusmodi. Neque enim referre omnia opus est, cum in promptu sint eius libri lectitare volentibus. Hic sane, quia veritatem licet invitus negare non potest, ²⁰ eius quem tamquam hostis barbarum appellat, sententiam probat et accipit fidem.

Quodsi adversarius, qui omnia perperam interpretatur ea, quae sanctissimi doctores tamquam adminicula quaedam nostrae religionis sumpsere, causam fuisse calumniatur, ut Origenes, Arius aliquique huiusmodi in perniciosissimos errores inciderent, quippe Platonem scribit auctorem fuisse variarum haeresum, quae inter Christianos pulularint, cur non pari ratione evangelicos etiam et apostolicos libros ac omnem sacrarum litterarum doctrinam damnet atque reiiciant? Quicumque enim minus recte sacros libros interpretati a vera sententia deviarunt, conati sunt opiniones suas divinorum ³⁰ verborum auctoritate roborare. Quem ad modum Arius per verba illa evangelii: »Pater meus maior me est,« et »de die illa et hora nemo novit nec filius, sed pater,« et »mea doctrina mea non est, sed patris,« aliaque huiusmodi filium haud patri aequalem esse existimat. Et Sabellius, quod a filio dictum est: »Ego et pater unum sumus,« patrem et filium in unam ³⁵ contrahi personam censuit oportere. Quicumque praeterea spiritu baptizatos nunquam tentari posse a daemonie crediderunt, verbis illis Ioannis evangelistae suam confirmarunt opinionem: »Omnis, qui natus est ex deo,